INDICAÇÃO Nº 949/2014
Solicita a construção de abrigo de ônibus na Estrada do Rio Abaixo, esquina com a Estrada Bela Vista, Distrito de Canguera.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a construção de abrigo de ônibus na Estrada do Rio Abaixo, esquina com a Estrada Bela Vista, Distrito de Canguera.

JUSTIFICATIVA:

Os moradores que utilizam o transporte público procuraram este Vereador pedindo a construção de um ponto de ônibus na referida estrada, pois os usuários ficam esperando pelo ônibus no meio da pista sob sol, às vezes sob chuva correndo o risco dos ônibus não pararem.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 10 de junho de 2014.

MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES
(MAURINHO DE GÓES)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 10/06/2014 - 15:04:25 03777/2014/tof
Leitura em Plenário

Na 20ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 16/06/2014

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário